
Zápisnica

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa:
18.03.2013

IV. zasadnutie

K     bodu 1./ Otvorenie zasadnutia  

Poverená zástupkyňa  starostu  obce pani  Gabriela  Kopnická otvorila  zasadnutie  obecného
zastupiteľstva,  na  ktorom  privítala  poslancov  obecného  zastupiteľstva  a ostatných
prítomných. Starosta obce pán Michal Pačan je práce neschopný. Predsedajúca zástupkyňa
starostu obce ospravedlnila neúčasť poslancov Ing. Márie Grisákovej, Petra Pačana a Mgr.
Žanety  Župinovej.  Konštatovala,  že  na  začiatku  zasadnutia  je  prítomných  5  poslancov
a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

Prítomní:

Poslanci: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka
Michňová, Viera Mižigárová

Hlavný kontrolór: Ing. Vladimír Vaščák

Zapisovateľka: Viera Lenartová

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny     

K bodu 2./ Schválenie programu zasadnutia

Predsedajúca zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická predložila na schválenie návrh
programu rokovania  obecného  zastupiteľstva v zmysle  pozvánky.  K predloženému návrhu
neboli  žiadne  doplňujúce  návrhy  do  programu.  Obecné  zastupiteľstvo  v Slovinkách
uznesením:

D./ Schvaľuje: 

1. Program zasadnutia obecného zastupiteľstva

1. Otvorenie zasadnutia
2. Schválenie programu zasadnutia
3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
4. Voľba návrhovej komisie 
5. Kontrola plnenia prijatých uznesení
6. Pripomienky občanov
7. Správa o výsledkoch kontrol
8. Informácia o trestnej činnosti páchanej na území obce Slovinky
9. Zmluva o čiastočnej úhrade nákladov spojených s činnosťou CVČ
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10. Informácia o komunálnom odpade za rok 2012
11. Rôzne 
12. Diskusia 
13. Záver

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1  

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, 

      Mgr. Slávka Michňová  

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

neprítomný: Viera Mižigárová

K bodu 3./ Určenie zapisovateľa a     overovateľov zápisnice  

Zástupkyňa starostu obce Gabriela Kopnická určila za zapisovateľku Vieru Lenartovú a za
overovateľov  zápisnice  Mareka  Bencka  a Mgr.  Slávku  Michňovú.  Obecné  zastupiteľstvo
v Slovinkách uznesením:

L./ Ur čuje:

1. Zapisovateľa zápisnice: Vieru Lenartovú.
2. Overovateľov zápisnice: Mareka Bencka a Mgr. Slávku Michňovú. 

K bodu 4./ Voľba návrhovej komisie

Za predsedu návrhovej  komisie zástupkyňa starostu obce pani  Gabriela Kopnická navrhla
Mgr. Slávku Michňovú a za členov návrhovej komisie Kamilu Grisákovú a Milana Ferenca.
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:

I./ Volí:

1. Predsedu návrhovej komisie: Mgr. Slávku Michňovú.

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1  

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická  

zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová 

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová

neprítomný: Viera Mižigárová
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2. Člena návrhovej komisie: Kamilu Grisákovú.

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1 

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová

zdržal sa: Kamila Grisáková

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová

neprítomný: Viera Mižigárová  

3. Člena návrhovej komisie: Milana Ferenca.

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1 

za: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová 

zdržal sa: Milan Ferenc

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová

neprítomný: Viera Mižigárová

K     bodu 5./ Kontrola plnenia prijatých uznesení  

Správu o plnení prijatých uznesení z predošlého zasadnutia obecného zastupiteľstva podala
zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická. Ku kontrole plnenia prijatých uznesení zo
strany poslancov neboli žiadne pripomienky.

K     bodu 6./ Pripomienky občanov  

Občania nepodali žiadne pripomienky.                         

K bodu 7./ Správa o     výsledkoch kontrol  

Obecné zastupiteľstvo uznesením schválilo Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 1.
polrok 2013. V zmysle uvedeného hlavný kontrolór obce pán Ing. Vladimír Vaščák predložil
poslancom  obecného  zastupiteľstva  Správu  o výsledku  následnej  finančnej  kontroly  a to
Kontrola  účtovnej  závierky  k 31.12.2012.  Poslanci  k predloženej  správe  nemali  žiadne
pripomienky a Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:

A./ Berie na vedomie:

3



1. Správu  o výsledku  následnej  finančnej  kontroly  a to  Kontrola  účtovnej  závierky
k 31.12.2012. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1 

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, 

      Mgr. Slávka Michňová 

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová

neprítomný: Viera Mižigárová

Po tomto bode programu hlavný kontrolór obce opustil rokovanie zasadnutia.

K     bodu 8./ Informácia o     trestnej činnosti páchanej na území obce Slovinky  

Gabriela Kopnická ospravedlnila neúčasť zástupcu Obvodného oddelenia Policajného zboru
v Krompachoch z dôvodu pracovnej zaneprázdnenosti. Informácia o trestnej činnosti páchanej
na území obce Slovinky nebola podaná.      

K bodu 9./ Zmluva o     čiastočnej úhrade nákladov spojených s     činnosťou centra voľného  
času

Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného zastupiteľstva návrh Zmluvy o čiastočnej
úhrade nákladov spojených s činnosťou centra voľného času. VZN č. 1/2013 o určení výšky
dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa v školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti
obce a školských zariadeniach, ktorého zriaďovateľom je iná právnická osoba a má sídlo na
území obce Slovinky určuje ročnú výšku a účel dotácie na jedno dieťa v školskom zariadení.
V tomto  VZN  č.  1/2013  je  žiadateľom  a príjemcom  uvedené  CVČ  PRIMA Krompachy
a zriaďovateľom je  mesto  Krompachy je  táto  zmluva uzavretá  medzi poskytovateľom  -
Obcou  Slovinky a príjemcom  Mestom Krompachy.  Zmluva o čiastočnej  úhrade  nákladov
spojených s činnosťou centra voľného času upravuje predmet zmluvy, výška a spôsob platenia
príspevku  a dobu  trvania  zmluvy.  Zaväzuje  Obec  Slovinky  poskytovať  čiastočnú  úhradu
nákladov spojených s činnosťou centra voľného času vo výške dohodnutej  v tejto zmluve
a VZN  č.  1/2013  za  každé  dieťa  s trvalým  pobytom  v obci  Slovinky,  ktoré  navštevuje
Centrum voľného času PRIMA Krompachy v danom školskom roku. 

Pripomienky k danej zmluve:

Mgr. Slávka Michňová

- Opýtala sa, či komisia finančná a kultúrna dala stanovisko k zmluve.
- Ministerstvo poskytuje finančnú dotáciu záujmového vzdelávania pre jedného žiaka

vo výške 65 € vo veku detí od 5 – 15 rokov. Pre obec Slovinky a podľa zmluvy je
suma za dieťa a rok 86 €. Bola vedomosť o tom, že sa bude doplácať do sumy 86 €?
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Gabriela Kopnická

- Odpovedala,  že podľa nášho VZN č.  1/2013 o určení výšky dotácie na prevádzku
a mzdy na dieťa školského zariadenia v zriaďovateľskej  pôsobnosti  Obce Slovinky
a školského zariadenia, ktorého zriaďovateľom je iná právnická osoba a má sídlo na
území Obce Slovinky je schválená suma 86 € za dieťa a rok.

- Pripomenula,  že  toto  VZN  je  schválené  a bola  možnosť  ho  pripomienkovať
v zákonnej lehote. 

Obecné  zastupiteľstvo  v Slovinkách  po  prerokovaní  návrhu  Zmluvy  o čiastočnej  úhrade
nákladov spojených s činnosťou centra voľného času uznesením: 

D./ Schvaľuje:

1. Zmluvu o čiastočnej úhrade nákladov spojených s činnosťou centra voľného času.

Hlasovanie – za: 4, proti: 1, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1 

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, 

proti: Mgr. Slávka Michňová 

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová

neprítomný: Viera Mižigárová

16,25  hod.  –  na  zasadnutie  obecného  zastupiteľstva  sa  dostavila  poslankyňa  Vierka
Mižigárová.

K     bodu 10./ Informácia o     komunálnom odpade za rok 2012  

Predsedajúca  Gabriela  Kopnická  podala  poslancom  obecného  zastupiteľstva  informáciu
o komunálnom odpade za rok  2012  v obci  Slovinky –  množstvo  odvezeného  odpadu  za
obdobie 1.1.2012 do 31.12.2012.  

K bodu 11./ Rôzne

Gabriela Kopnická – predložila poslancom obecného zastupiteľstva Uznesenia zo zasadnutia
Rady  ZMOS,  ktoré  sa  konalo  22.  a 23.  januára  2013  v Bratislave  a Uznesenie  zo  17.
zasadnutia Predsedníctva ZMOS, ktoré sa konalo 22. januára 2013 v Bratislave.  

Gabriela Kopnická – podala informáciu o možnosti zriadenia elokovaného pracoviska Centra
voľného času PRIMA Krompachy so sídlom v obci Slovinky.
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Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:

C./ Súhlasí:

1. So zapísaním elokovaného pracoviska Centra voľného času PRIMA Krompachy so
sídlom na území obce Slovinky do siete škôl a školských zariadení.   

Hlasovanie – za: 3, proti: 0, zdržal sa: 3, ospravedlnení: 3 

za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, 

zdržal sa: Marek Bencko,  Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová

Predložený návrh hlasovaním neprešiel.

Gabriela Kopnická – oznámila poslancom obecného zastupiteľstva,  že Mesto Krompachy
požiadalo  o finančnú  dotáciu  záujmového  vzdelávania  v Centre  voľného  času  PRIMA
Krompachy pre  žiakov  s trvalým bydliskom v obci  Slovinky,  zapojených  do  záujmového
vzdelávania v uvedenom školskom zariadení. Dotácia je v zmysle Doplnku č. 2 k VZN Mesta
Krompachy  č.  1/2010  o určení  výšky  dotácie  na  prevádzku  a mzdy  na  žiaka  základnej
umeleckej  školy,  dieťa  materskej  školy  a školských  zariadení  so  sídlom na území  mesta
Krompachy, ktorá je schválená pre jedného žiaka v Centre voľného času PRIMA Krompachy
vo  výške  86  €  ročne.  Mesačná  výška  príspevku  sa  určí  ako  súčin  počtu  detí  s trvalým
pobytom  v obci  Slovinky  navštevujúcich  centrum  voľného  času  v danom  kalendárnom
mesiaci a sumou 86 €, t.j.  1/12 z     86 =    7,17 €   - 1 dieťa/1 mesiac.   91 detí z obce Slovinky
navštevujúcich centrum voľného času krát  7,17 € = 652,47 € mesačne.        

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:

D./ Schvaľuje:

1. Dotáciu na prevádzku a mzdy na žiaka Centra voľného času PRIMA Krompachy vo
výške 652,47 € za mesiac január 2013 a 652,47 € za mesiac február 2013 za 91 detí
s trvalým pobytom v obci  Slovinky navštevujúcich Centrum voľného času PRIMA
Krompachy.

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, 

      Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová
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Gabriela Kopnická – navrhla, aby komisie obecného zastupiteľstva vypracovali plán práce na
rok 2013. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:

F./ Ukladá:

1. Komisiám  Obecného  zastupiteľstva  v Slovinkách  vypracovať  návrhy  plánu  práce
komisií na rok 2013.

T: do 13.05.2013

Z: predsedovia komisií 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, 

      Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová

K     bodu 12./ Diskusia  

Poslanci  nemali  žiadny  diskusný  príspevok.  Diskusia bola  umožnená  ku  každému  bodu
rokovania. 

K     bodu 13./ Záver  

Na záver Gabriela Kopnická poďakovala všetkým prítomným za účasť a zasadnutie ukončila.

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 16,07 hod. 

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 17,30 hod.

Zapísala: Viera Lenartová

V Slovinkách, dňa 18.03.2013                                           Gabriela Kopnická

                                                                               poverená zástupkyňa starostu obce

Overovatelia zápisnice: Marek Bencko

                                       Mgr. Slávka Michňová
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